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PROTOKÓŁ 

do Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Litewską o wspólnej granicy państwowej, stosunkach 
prawnych na niej obowiązujących oraz współpracy i wzajemnej pomocy w sprawach granicznych, dotyczących 

dokumentacji granicznej określającej przebieg polsko-litewskiej granicy państwowej 

Artykuł 1 

Rzeczpospolita Polska i Republika Litewska, zwane 
dalej Umawiającymi się Stronami, uzgodniły, że Polsko
-Litewska Komisja Graniczna, o której mowa w Umowie 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Litewską 
o wspólnej granicy państwowej, stosunkach prawnych 
na niej obowiązujących oraz współpracy i wzajemnej 
pomocy w sprawach granicznych, zwanej dalej umową, 
opracowuje dokumentację polsko-litewskiej granicy 
państwowej na podstawie przeprowadzonej w terenie 
wspólnej kontroli przebiegu linii granicy, zgodnie z arty
kułem 34 ustęp 1 i artykułem 36 ustęp 2 umowy. 

Artykuł 2 

1. W pracach pomiarowych Polsko-Litewska Komi
sja Graniczna posługiwać się będzie dokumentacją 
graniczną opracowaną na podstawie Umowy między 
Rzecząpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych 
Republik Radzieckich o polsko-radzieckiej granicy pań
stwowej, podpisanej dnia 16 sierpnia 1945 r. w Mo
skwie, sporządzoną dla odcinka polsko-litewskiej gra
nicy państwowej. Dokumentację tę stanowią następu
jące dokumenty: 

1) opisy protokolarne przebiegu granicy państwowej, 

2) mapy granicy państwowej, 

3) protokoły znaków granicznych i inne dokumenty 
określające położenie granicy państwowej. 

2. Strony oświadczają, iż do uprawomocnienia się 
nowej dokumentacji granicy państwowej, wymienio
nej w artykule 1 niniejszego protokołu, status doku
mentacji granicy państwowej, obowiązującej w mo
mencie zawarcia protokołu, nie będzie zmieniony. 

Artykuł 3 

Protokół niniejszy stanowi integralną część umowy 
i utraci moc w dniu wejścia w życie umowy, o której 
mowa w artykule 1 ustęp 2 umowy. 

Protokół sporządzono wWilnie dnia 5 marca 1996 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i li
tewskim, przy czym obydwa teksty mają jednakową 
moc. 

W imieniu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
D. Rosati 

W imieniu 
Republiki Litewskiej 
Povi/as Gy/ys 

Po zaznajomieniu się z powyższą umową, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że: 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych, 

- jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 16 września 1998 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
L.S. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 
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z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką litew
ską o wspólnej granicy państwowej, stosunkach prawnych na niej obowiązujących oraz o współpracy i wza

jemnej pomocy w sprawach granicznych, sporządzonej w Wilnie dnia 5 marca 1996 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 1998 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyż
z artykułem 50 ustęp 1 Umowy między Rzecząpospoli- szej umowy. 
tą Polską a Republiką Litewską o wspólnej granicy pań-
stwowej, stosunkach prawnych na niej obowiązują- Umowa weszła w życie dnia 23 grudnia 1998 r. 
cych oraz o współpracy i wzajemnej pomocy w spra-
wach granicznych, sporządzonej w Wilnie dnia 5 mar-
ca 1996 r., nastąpiła w Warszawie dnia 23 listopada Minister Spraw Zagranicznych: w z. A. Ananicz 




